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Inledning 
Tillgång till bredband med hög kvalitet och hastighet är idag en förutsättning för effektiv 
förvaltning, företagande, sysselsättning och inte minst för att förenkla vardagen för medborgare 
och företag. För att möta den digitala utvecklingen som länet står inför har Länsstyrelsen 
Gävleborg och Region Gävleborg arbetat fram en regional bredbandsstrategi. Syftet med 
strategin är att länet ska få gemensamma mål och en handlingsplan över vad som behöver göras 
i arbetet med bredband. I handlingsplanen ingår att på kommunal nivå upprätta 
bredbandsstrategier. Detta är Gävle kommuns bredbandsstrategi. 

Regeringen har i sin rapport Bredbandsstrategi för Sverige, den så kallade Digitala agendan, 
slagit fast ett mål för Sverige är att 90 % av alla hushåll och företag ska ha tillgång till bredband 
med en kapacitet om minst 100 Mbit/s år 2020. Länsstyrelsen Gävleborg och Region Gävleborg 
har i sin regionala bredbandsstrategi slagit fast att målet för länet ska vara ännu högre. För att 
främja företagande och sysselsättning är målet för Gävleborg att hela 95 % av företagen ska ha 
tillgång till 100 Mbit/s. 

Enligt Post- och telestyrelsens bredbandskartläggning 2013 har 64 % av kommunens hushåll och 
60 % av företagen tillgång till bredband om minst 100 Mbit/s. Utbyggnaden har hittills dock 
främst skett i tätort där utbyggnaden är billigare och kan ske på kommersiell grund. Den stora 
utmaningen blir att nå resten av hushållen och företagen i kommunen, inte minst hushåll och 
företag på landsbygden. 

Kommunens vision 
I Gävle kommun har vi bredband i världsklass. Vi främjar utveckling och tillväxt genom 
högkvalitativt och tillgängligt bredband. 

Kommunens mål 
I Gävle kommun bör alla hushåll och företag ha goda möjligheter att använda sig av elektroniska 
samhällstjänster och service via bredband. Nedan är Gävle kommuns målsättning för 
bredbandsutbyggnad i kommunen. 

 År 2020 har 95 procent av företagen tillgång till bredband om minst 100 Mbit/s. 
 År 2020 har 90 procent av hushållen tillgång till bredband om minst 100 Mbit/s. 

Kommunens strategi och handlingsplan 
1. Arbeta fram en kommunal bredbandsstrategi (detta dokument) 
2. Arbeta fram en genomförandeplan av bredbandstrategin 
3. Verka för regional samverkan 
4. Verka för konkurrens på bredbandsmarknaden 
5. Kommunicera behovet och nyttan av bredband 
6. Stötta ideella krafter  
7. Skapa förutsättningar för att nyttja befintlig infrastruktur 
8. Aktivt bevaka tillgång till offentligt stöd 
9. Säkerställa tillgång till bredband vid nybyggnation 
10. Verka för robusta nät 
11. Ansluta alla kommunalägda fastigheter till fibernätet 
12. Kommunens ledande företrädare ska bevaka länets intressen i bredbandsfrågor 
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Kostnad och finansiering 
Den fortsatta utbyggnaden av höghastighetsbredband Inom tätbebyggda områden bedöms 
kunna ske på marknadsmässig grund och utan offentlig finansiering. 

 

På landsbygden är det generellt sett avsevärt dyrare att ansluta hushåll och företag, eftersom de 
geografiska avstånden är längre och befolkningstätheten lägre. Där bredbandsutbyggnad inte 
kan ske på kommersiell grund, finns dock goda möjligheter till statliga stöd. 

Vid sådana projekt kan kommunen träda in som medfinansiär. Kommunens bidrag antas – över 
tiden – uppgå till 5 % av de totala investeringarna. Kommunens totala kostnad för detta 
engagemang beräknas till cirka sju miljoner kronor under åren 2014 – 2020. 
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Prioriteringar  
Den bredbandsutbyggnad som sker i Gävle Energis regi ska ske utifrån nedan angivna 
bedömningsgrunder. Bedömningsgrunderna är utan inbördes ordning och kan komma att 
förändras över tid. 

 Områden med många företag och hushåll prioriteras framför områden med färre 
sådana. 

 Principen att bygga ”inifrån och ut” räknat från närmaste anslutningspunkt gäller så 
långt det är möjligt, för att ge kostnadseffektivitet på sikt. 

 Områden med kommunal verksamhet, annan samhällsservice eller näringsdrivande 
verksamheter med särskild behov av bredband, ska prioriteras framför områden där 
sådan verksamhet saknas. 

 Områden där den genomsnittliga anslutningskostnaden för ett hushåll eller företag är 
lägre prioriteras framför områden där den genomsnittliga anslutningskostnaden är 
högre. 

 Lokalt engagemang och efterfrågan prioriteras. Områden där många vill arbeta för och 
investera i bredband ska prioriteras, framför områden där intresset är svalare. 

 En nätinvestering som innebär att orter binds samman eller bidrar till redundans1 
prioriteras framför investeringar som inte får sådana effekter. 

Ansvar  
Kommunfullmäktige har det övergripande ansvaret för bredbandsstrategin. 

Samhällsbyggnadsförvaltningen har ansvar för att inkludera bredbands- och IT-infrastrukturen i 
kommande översiktsplan. 

Gävle Energi har ansvar för att de delar som är av operativ karaktär och hamnar inom 
kommunens ansvarsområde gällande bredband och IT genomförs. 

Uppföljning och utvärdering 
Uppföljning och utvärdering av bredbandsstrategin kommer att genomföras vartannat år av 
kommunstyrelsen. Vid behov kommer bredbandsstrategin att revideras. 

 

 
1 Redundans innebär möjlighet för datatrafiken att ta en annan väg om det blir ett avbrott i 
kommunikationen exempelvis genom att en fiberkabel grävs av. 
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